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Fra redaktøren 
Låsbybladets redaktion har fået ny PC. Den gamle 
var efterhånden noget overbelastet og kunne ikke 
længere rumme alle vore filer, dokumenter, bille-
der osv. 
Det har været en udfordring at lave blad på den 
nye PC. Nye programmer og brugerflader. Nogle 
programmer har vi ikke kunnet flytte fra den gam-
le til den nye. Alt i lat en oplevelse at lave blad på 
den nye. Men helt sikkert er det, at når PCén og vi 
lige har vænnet os til hinanden, så bliver det helt 
fint. 
Men. 
Vi vil gerne forlods beklage hvis der er fejl og 
mangler i dette nummer.  
 
Mandfolk, kvindfolk og priser 
Det første er en rosende betegnelse. Det sidste nok 
mere almindeligt anset for at være en lidt hånlig 
betegnelse for en person af hunkøn. 
Tillad mig alligevel at mene, at vi på forsiden at 
dette nummer har sat to styk super kvindfolk. 
Min største beundring for de to. Sikke en masse 
de udretter. Jeg har kendt Lena gennem mange år. 
Det er urimelige mængder arbejde, der er udført 
med hendes hænder. Herfra stort tillykke med 
Låsbyprisen, Lena. Den er særdeles velanbragt. 
Når jeg nu er ved det, kan jeg lige så godt foreslå 
Mette Hoeck Klausen som næste års modtager af 
Låsbyprisen. Hun popper op alle steder og laver 
en hel masse arbejde til glæde for alle vi andre 
låsbavianer. Tak til Mette. 
Hvis ikke Avant Danmark skulle have Forskøn-
nelsesprisen for at have sat skik på det gamle 
Tæppeland (hvad man husker det som afhænger af 
alderen). Det er bare blevet så flot. Fra Låsbybla-
det et stort tillykke med prisen. Det er spændende 
om den røde murstensbygning kan blive lige så
forandret og flot. 
 
Tekst til billeder 
Nogen af os er ikke så nemme at stille tilfredse. Vi 
har efterlyst billeder til jeres artikler. Og nu får vi 
faktisk mange billeder. Tak for det. Nu vil gerne 
have at vide, hvem der er på billederne. Vil I godt 
skrive en enkelt linie om, hvem der er taget bille-
der af. Har I fotograferet en større folkemængde 
så klarer vi os uden navne, men hvor der kun er 
nogle få¨på billedet, så vil vi gerne vide hvem det. 
 
God jul og godt nytår 
Da dette er sidste nummer før jul og årskifte vil vi 
lige benytte lejligheden til at takke for året der er 

gået og håbe på at 2014 bliver lige så godt. Vi er 
som sædvanlig blevet taget godt imod hos annon-
cørerne og det er jo dybest set det der holder liv i 
os. Tak for det og god jul og godt nytår. 
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øjeblik blev det besluttet at spille i to puljer på to 
baner, for det stod klart, at vi ellers ikke kunne nå 
at blive færdige før ungdomsholdene og 18+ hol-
dene skulle starte deres turnering. 
Der blev kæmpet en brav kamp, og ca. 19.30 blev 
førstepræmien overrakt til Team Gammel & Grå, 
og The Wannabees løb af med præmien for bedst 
udklædte hold, for deres fantastiske ko-dragter. I 
ungdoms- og 18+rækken måtte Bestyrelsen lide et 
kæmpe nederlag, og det var stort og velfortjent da 
Hogwarts piger a la Din mor af dommeren også 
kaldet Mors piger løb ubesejrede af med både 1. 
præmie og præmien for bedst udklædte hold. Dis-
se prægtige unge mænd, iklædt dametøj og saftige 
parykker fik et tiltrængt brus i Asti foran indgan-
gen til hallen, hvor de med råben og hujen fejrede 
sejren. Endnu en gang til lykke til Jer alle. 
 

 
Med sådan en opbakning, er det ikke utænkeligt at 
Aktiv fredag kunne finde på at lave et lignende ar-
rangement igen. Erfaringen rigere, tør vi dog godt 
love at vi en anden gang vil sørge for mere lys på 
kampbanen, ikke alene af hensyn til publikumsop-
levelsen, men også fordi det for dommerne faktisk 
til tider var ret svært at se hvad der nøjagtigt skete 
under kampene. 
Fredag den 1. november var det så igen tid til en 
Aktiv fredag, Denne dag i samme stil som arran-
gementet i foråret. 95 børn deltog i arrangementet, 
og hvis vi savnede de yngste i foråret, så var det 
børnene fra børnehaven der denne eftermiddag 
talstærkt indtog hallen. Der blev svinget i tovene, 
klatret på redskaber, hula’et og slået kolbøtter og 
sprunget i et væk. De lidt ældre skolebørn spillede
om aftenen forskellige boldspil, og uanset alder 
havde alle glæde af tumlehjørnet, som fik lov til at 
blive i hallen hele aftenen. 
Yderligere to arrangementer ligger i støbeskeen til 
foråret – næste gang bliver fredag den 7. marts 
2014. 

 
Låsby Boldklub 
 

 
 
Tine Due Rasmussen  
 
Aktiv Fredag 
”Hvem er manden med den mærkelige hat og det 
fine festtøj?” lød det undrende fra nogle af de yng-
re deltagere til høvdingebold turneringen i Låsby 
hallen den 6. september. Jamen det var da ingen 
ringere en boldklubbens formand, der i dagens an-
ledning var trukket i det pæne jakkesæt, mikrofon 
og en sært udseende leopard prikket høj hat. Mu-
sikken spillede, og formanden fungerede både 
som dommer og kommentator, ind imellem han 
lige smed jakken for selv at spille med på et af 
holdene under turneringen. 
 

 
 
Vi tør godt kalde det en succes, og der skal lyde 
en stor tak til de i alt 131 aktive spillere og hele 
det tilstedeværende publikum, for den kæmpe op-
bakning og tilslutning Aktiv fredag havde til ar-
rangementet på den skønne september aften.  
7 timers høvdingebold turnering, kun afbrudt af en 
kort pause mellem klassementerne, blev afviklet i 
en mørklagt Låsby hal, oplyst af blinkende lygter 
og UV-guns, som fik hvide og neon farver til at 
lyse op. Alle spillere blev udstyret med et selvly-
sende glow-stick armbånd, og så var der lagt i ov-
nen til en festlig aften.  
Hele 12 familiehold stod klar til kamp, og i sidste 
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Kreativt marked  
 

 
Jonna Baastrup 
 
Den 23. november kl. 10-15 og 24. november 
kl.10-16 holder vi Kreativt Marked for alle inte-
resserede. På markedet kan du møde lokale krea-
tive håndværkere og der er boder med smykker, 
glas kunst, træ, strik, julebroderi, julepynt, dukker, 
børstenbinderi, sofapuder m.m. Samtidig med bo-
derne afholdes der en patchwork udstilling, med 
specialtæppe Sarahs sampler fra Helene Juul De-
sign. Selve patchwork udstillingen vil efterfølgen-
de være åbent frem til den 29. november kl. 14-
17. Selve markedet finder sted på Østerskovgaard, 
Østerskovvej 20, 8670 Låsby. Gården er en 
slægtsgård, med 3. generation som de nuværende 
ejere. Gården har igennem de seneste år gennem-
gået en gennemgribende modernisering af de 

gamle stalde, så de i dag står rigtig flotte og klar 
til at tage imod gæster den 23.-24. november. 
Markedet er et forsøg på at omdanne en driftgård, 
med mange års produktion af grise, til en gård 
uden produktion. Vi håber at se mange nysgerrige 
mennesker på gården. 
Da vi nærmer os juletid, vil der være mulighed for 
at købe juletræer, samt pyntegrønt.  
Boderne tager ikke imod dankort. 
 
 
Låsby Boldklub 
Gymnastikafdelingen 
 

 
 
Merete Sahl-Andersen 
 
Så er gymnastiksæsonen rigtig godt i gang og alle 
hold kører videre som planlagt. Der er lige knap 
200 gymnaster. Det er dejligt at se så mange glade 
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og ivrige gymnaster og vi har glædet os rigtigt 
meget til at komme i gang med sæsonen 
2013/2014. 
Inden længe står den også på vinterferie og skisæ-
son og i den forbindelse starter Birgit Lind op med 
"ski-styrketrænings-hold" for for voksne. Trænin-
gen er hver onsdag kl. 18:30-19:30 i gymnastiksa-
len på skolen. Træningen starter den 4. december 
og der bliver 10 træningstimer Pris 250 kr. pr. per-
son. Tilmelding vil snart være muligt på klubmo-
dulet. Så kom og vær med og bliv klar til skisæso-
nen – du kan også godt være med selvom du ikke 
skal på skiferie. Træningen vil indeholde; op-
varmning, styrketræning (mest med fokus på 
benmusklerne), cirkel/stationstræning og udstræk-
ning. 
 

 
 
Fra januar starter vi op med vores nye Piloxing 
hold for voksne. Piloxing er en unik kombination 
af Pilates, Box og Dans. Den har ry for at gøre dig 
stærk og i “stjerneform”! Piloxing er efterårets 
nye trænings hits, hvor rå power og sensuel smi-
dighed smelter sammen. Her er der plads til både 
bidende boksehandsker, seje kampråb og elegante 
pilates øvelser. Nora Øris er instruktør på 
piloxing. Der vil blive tilbudt en prøvetime i løbet 
af december så hold godt øje med klubmodulet for 
nærmere information herom og tilmelding som 
snart være muligt Pris 250 kr. pr. person. 
Gymnastikopvisningen bliver afholdt lørdag den 
5. april fra kl. 10-13 i Låsby Hallen. Sæt allerede 
nu kryds i kalenderen og kom og se, hvor dygtige 
alle vores gymnaster er blevet hen over året. 
Julen står snart for døren og i den anledning og 
traditionen tro bliver der afholdt årets juletræsfest 
for alle byens børn og forældre/bedsteforældre i 
Låsby Hallen lørdag den 30. november fra kl. 14-
16.  
Billetter til juletræsfesten kan købes i Eurospar til 
og med uge 46 eller på klubmodulet under gym-
nastik/event til 40 kr. pr. barn inkl. godtepose og 

juice og 40 kr. pr. voksen inkl. kaffe/the og æble-
skiver. 
Der er mulighed for at købe ekstra kaffe, æbleski-
ver, slik mm. i hallen. Der er også mulighed for at 
købe billetter ved indgangen, men der er kun be-
grænset omfang af ekstra slikposer – så køb helst 
dine billetter på forhånd! 
Kom og vær med til en hyggelig julefest. 
 
 

Låsby Boldklub 
 

 
 
Alex Sørensen 
 
I Låsby kan den lille godt være den store 
Låsby Boldklub har i starten af 2013 skiftet spon-
sorer for en 3 års periode. Lidt overraskende er det 
"Hos Købmanden", der nok i folkemunde omtales 
som "Den lille købmand" der blev "den store" og 
har meldt sig på banen som Låsby Boldklubs nye 
hovedsponsor. 
 

 
I forbindelse med sponsorskiftet er der fremstillet 
nye spilledragter til de hold i boldklubben der del-
tager i turneringer inden for fodbold, håndbold og 
badminton. "Hos Købmanden"s logo har da også 
fået den mest fremtrædende plads på spillerdrag-
terne. Spillerdragterne er blevet til i et samarbejde 
med Sportsmaster i Galten og tøjmærket Hummel. 
I forbindelse med indgåelsen af sponsoraftalen ud-
taler købmandsparret Tina Lykke og Ulrik Ras-
mussen, at de begge er opvokset med frivillig for-
eningsidræt og Tina endda som udøver i Låsby 
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Boldklub. Så da muligheden bød sig at sponsorere en for-
ening, var det naturligt for dem at betænke Låsby Boldklub.  
Spillerdragterne prydes endvidere med logo fra vore nye bi-
sponsorer Låsby El, Nordea Galten, TS-Tegl og ikke mindst 
AVK Gummi.  
Desuden har en række lokale virksomheder valgt at sponso-
rere boldklubben via et skiltesponsorat. De flotte skilte kan 
ses ophængt i Låsby Hallen. 
Vi takker alle vore sponsorer for opbakningen til Boldklub-
bens arbejde og opfordrer naturligvis til at Låsbys borgere 
støtter vores sponsorer - de støtter os. 
 
 
Låsby Borgerforening 
 

 
 
Mette Hoeck Klausen 
 
Prisuddelinger 2013 
I forbindelse med generalforsamlingen i Låsby Borgerfor-
ening 31. oktober havde bestyrelsen den udsøgte fornøjelse 
endnu engang at uddele priser til nogle af dem, der er med til 
at gøre en forskel for vores by. 

A/S KURT RASMUSSEN VÆRKTØJSMASKINER 
 
Gl. Århusvej 11  8670 Låsby  Tlf.: 8695 1711  Fax: 8695 1811 
E-mail: kurtras@kurtras.dk  Hjemmeside: www.kurtras.dk 
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Låsby prisen 
Der var langt mellem indstillingerne til Låsby pri-
sen i år. Først efter fristens udløb fik vi en indstil-
ling udefra, som vi kunne lægge til de to kandida-
ter, vi selv har fået øje på. Alle tre er særdeles 
værdige modtagere – og jeg vil da gerne nævne, at 
den ene indstillede er vores præst Pia Husted 
Blok, den anden er spejderleder og aktiv i mangt 
og meget Timo Obermuller. Begge kandidater går 
med i indstillingerne til næste år. 
Valget i år er faldet på den 3. indstillede: Lena 
Poulsen fra Låsby Kro.  
 

 
Lena Poulsen 
 

 
 
Vi har valgt at give Lena prisen, for hendes over-
vældende arbejdsindsats for et af byens allervig-
tigste varemærker – især uden for byskiltene. 
Hver eneste uge tiltrækker Låsby Kro mange gæ-
ster til byen, som sikrer arbejdspladser og liv. I 
mange år har Lena stået side om side med Niels 
om posten, om end altid mere tilbagetrukket – og 
har de senere år måtte stå fast ved roret igennem 
tumult og omvæltninger. Det har bestemt ikke al-
tid været nemt at være kroejer, ingen tvivl om det, 
og det er fortsat ikke nogen nem opgave. At have 

en veldreven kro i byen kommer bestemt ikke af 
sig selv! 
”Dine arbejdsdage er fortsat lange, men altid mø-
der vi dig på kroen med smil på læben og med no-
get i hånden. Du er en slider, Lena, ingen tvivl om 
det. Og især de seneste år har vist, at du kæmper 
og kæmper til trods for endda hårde odds. Slidere 
skal også værdsættes og det vil vi gerne gøre her i 
aften ved at give dig Låsby prisen 2013. Vi håber 
det bedste for dig og for Låsby Kro”  
 
Forskønnelsesprisen 
Lige så langt, der var mellem indstillingerne til 
Låsby prisen, lige så mange indstillinger har vi få-
et til Forskønnelsesprisen 2013.  
Forskønnelsesprisen stiftede vi i Låsby Borgerfor-
ening sidste år for at rette fokus på alle dem, der 
gør Låsby til et skønnere sted at være – og for 
dermed at rette debatten lidt væk fra de få, der 
trods alt stadig gør det modsatte. 
 

 
Martin Jensen og Mette Hoeck Klausen 
 
Alle de mange indstillinger vi har fået til prisen i 
år, har alle nævnt samme kandidat – for der er in-
gen, der i år kommer bare tilnærmelsesvis op på 
siden af dette års modtager. Det var derfor en stor 
glæde, at kunne overrække Forskønnelsesprisen 
2013 til Avant Danmark repræsenteret af Martin 
Jensen. 
Vi er mange i byen, der var spændte på, hvad der 
nu skulle ske med bygningen, da Martins far Jør-
gen Jensen købte stedet for et par år siden. Lidt af 
hvert har jo huseret der gennem tiden uden større 
held på trods af den fantastiske beliggenhed tæt på 
motorvej og omgivet af smuk natur. Da de gik i 
gang så det overvældende – og ambitiøst – ud. 
Men jeg tror, jeg taler på vegne af mange, når jeg 
siger, at INGEN havde forestillet sig, at det blev 
SÅ overvældende og SÅ ambitiøst!  
”Ude fra stråler professionalitet og lige linjer om 
kap med jeres vartegn – det grønne neonlys. In-
denfor betages man af det gedigne stykke arbejde, 
der er lagt i at vælge gode løsninger og lave en 
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rigtig flot udstilling, om end den næsten ikke kan 
hamle op med den storslåede udsigt gennem pano-
rama vinduerne. Det er virkelig gennemført – im-
ponerende og meget prisværdigt. Lige netop den 
slags som Låsby har brug for. TAK! Jeg kan kun 
opfordre alle i byen til at kigge inden for”. 
 
 

Låsby Borgerforening 
 
Mette Hoeck Klausen 
 
Vand i Låsby   
Der graves nu for alvor på livet løs i Låsby! Til 
gene for de fleste af os. Det bliver pludselig meget 
tydeligt, hvilke knudepunkter en by har, når store 
gravemaskiner står midt i dem. 
 

 
 
Det nuværende arbejde med nedgravning af klo-
akrør til henholdsvis affaldsvand og regnvand for-
løber efter planen. De store betonrør er til regn-
vand og er dimensioneret til at kunne klare selv 
voldsomme regnskyl, 
så vi i fremtiden und-
går oversvømmelser 
på strækningen. 
Arbejdet fortsætter 
op ad Gl. Silkeborg 
og forventes afsluttet 
i januar 2014. Bor-
gerforeningen har ta-
get initiativ til et dia-
logmøde mellem en 
række beboere på ve-
jen og kommunen 
med henblik på at 
finde de bedst mulige 
løsninger for gen-
etablering af Århus-
vej og Gl. Silkeborg-
vej. Mødet afvikles 
18. november og er 
en udstikker af det 

 
Tøj til kvinder i alle aldre 
 

                                                                                                                  

Søndergade 3, 8464, Galten. Tlf. 8694  4386 
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gerne fra dig. 
 
Motorvejsbyggeriet 
Lige uden for byen har gravemaskinerne også stå-
et tæt! Imponerende mængder jord flyttes og vupti 
– så har man en vej.  
På vores borgermøde i september fremlagde Vej-
direktoratet planerne for byggeriet – de samme 
planer kan du nu læse i hallen samt i vinduerne på 
Hovedgaden 6.  
Kort fortalt kan nævnes, at i ca. 3 måneder i 2014 
vil det være nødvendigt at omdirigere den trafik, 
der skal fra Hammel eller Skanderborg mod Sil-
keborg, således den ledes igennem Låsby. Der er 
forskellige planer om trafikdæmpende foranstalt-
ninger i den forbindelse, som også vil blive disku-
teret på vores dialogmøde med kommunen 18. 
november. Vejdirektoratet har lavet en beregning, 
at de forventer ca. 1/3 flere biler igennem byen i 
denne periode. 
Efter motorvejsetableringen opsættes støjskærme, 
som vil dæmpe lyden for de borgere, der bor tæt-
test på motorvejen. Der bruges desuden støjredu-
cerende asfalt. 
Motorvejen til Hårup forventes at åbne i efteråret 
2015. Låsby Borgerforening vil snarest tage initia-
tiv til planlægning af åbningsarrangementet. Vi 
hører meget gerne fra alle, der ønsker at medvirke 
i denne planlægning. 
Motorvejsstrækningen fra Hårup til Funder via 
Silkeborg forventes at åbne efteråret 2016. Den 
beregnede sparrede køretid rundt om Silkeborg vil 
være 12 min. I det gamle Sanistål i Silkeborg har 
Vejdirektoratet nu åbnet en aktiv udstilling om 
byggeriet, som er åben alle dage undtagen søndag. 
 
Arkæologi 
På vores borgermøde i september fortalte Merethe 
Bagge fra Skanderborg Museum om de mange 
spændende fund, der er gjort i forbindelse med 
motorvejsbyggeriet, bl.a. en formodet stormands-
gård som forløber for Kalbygård. Det kan alt 
sammen studeres nærmere på museet - også den 
store skåltegnssten, som nu pryder foran museets 
indgang, opsat på samme måde, som den blev 
fundet. 
 
Hjælperliste 
Som I kan læse, er Borgerforeningen involveret i 
mange projekter. Og så har vi endda ikke nævnt 
vælgermøde, juletræsfest, flagalle, Ren By, som-
merfest, Skt. Hans osv.  
Hvis vi skal nå det hele, har vi brug for hjælp. 

borgermøde, vi afholdt på skolen i september. 
Blochgrunden er nu overtaget af Skanderborg 
Kommune som en central del i projekt Vand i 
Låsby og en arkitekt er i gang med at tilpasse teg-
ningerne for grunden. Mange af de ideer, der kom 
frem på den kreative workshop i hallen i april er 
kommet med i forslaget. Blochgrunden bliver om-
dannet til et flot aktivt parkanlæg, som vil blive et 
centralt punkt i Låsby fremover. Lokalplan for 
området forventes vedtaget i maj 2014, hvorefter 
etableringen kan gå i gang. 
Som opfølgning på den kreative workshop afhol-
der Skanderborg Forsyning i samarbejde med føl-
gegruppen et borgermøde. Det forventes afholdt i 
januar 2014. 
 

 
Rørende 
 
Der afholdes desuden et mindre borgermøde i no-
vember for beboerne langs boldbanen, for at in-
formere dem om, hvad der skal ske ved deres 
baghaver. Regnvandet fra de store rør, der nu 
nedgraves, forventes at blive ledt hen langs bold-
banerne. Desuden vil der også snarest blive af-
holdt et møde med beboerne på Byskellet, da den-
ne vej indgår som en central del af regnvands-
håndtering oppe fra skoven. I regnvejr er man ikke 
i tvivl om hvorfor. Der løber store mængder vand 
denne vej, som fremadrettet skal håndteres ander-
ledes end nu. 
En del af projekterne skal finansieres igennem 
fondsmidler, som PrimusMotor er i gang med at 
søge.   
Find os på Facebook: Vand i Låsby og hold dig 
løbende opdateret om projektet. Hvis du har 
spørgsmål eller kommentarer, så hører vi meget 
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Derfor har vi udarbejdet en hjælperliste, hvor du 
kan se, hvad du kan bidrage med i det små. Al 
hjælp bliver taget godt imod. Se listen her i bladet 
og kontakt Mette Hoeck Klausen, tlf. 40576903 
eller mail: mhk@lgpe.dk og fortæl, hvad du kan 
hjælpe med. 
Du kan også klikke ind på www.laasby-
borgerforening.dk, hvor du kan krydse dig af. 
Find os desuden på Facebook: Låsby Borgerfor-
ening. 
Vi ses til juletræsfest 1. december kl. 12 på plad-
sen foran Mejerigården. Husk penge til spejdernes 
tombola. 
God jul og godt nytår! 
 
Hjælperliste Låsby Borgerforening 2013 – 2014 
Deltage i evt. oprettelse af aktivitetshus 
Opsætning af juletræ 30. nov. (2-3 timer) 
Hjælper ved juletræs-fest 1. dec. (2-3 timer) 
Nedtagning af juletræ mellem jul og nytår 
Søge sponsorater til indkøb af flagalle 
Indkøb af flagalle  
Bortskaffe den gamle flagalle 
Koordinering af flagalle med 8. årgang 
Deltage i planlægning af åbning af motorvejen 
Deltage i at arrangere foreningsbrunch marts 2014 
(5-10 timer) 
Koordinere Ren By april 2014 (3-4 timer) 
Deltage i planlægning af sommerfest 2014 
Arrangere loppemarked (4-5 timer) 

Opsætning af telt til sommerfesten (1-2 t) 
Nedtagning af telt til sommerfesten (1-2 t) 
Deltage i afvikling af Skt. Hans (3-4 timer) 
Deltage i afvikling af generalforsamling 2014 (2-3 
timer) 
Udarbejde folder og/eller plakater (en eller flere) 
Uddele foldere (2 timer) 
Udsende mails til medlemmer (2-3 timer) 
Opdatere hjemmeside (2-3 timer) 
Vedligeholde naturlegepladsen (10 t) 
Henvendelse til Mette Hoeck Klausen, tlf. 
40576903 eller mhk@lgpe.dk.  
På laasby-borgerforening.dk kan du finde listen og 
krydse dig af. Alternativt find os på Facebook: 
Låsby Borgerforening og send os en besked ad 
den vej. 

                 

 
   

 

Låsby Fysioterapi 
Niels Bohrs Vej 22 
8670 Låsby  
 
Har du hovedpine eller smerter fra nak-
ke, ryg, skuldre, knæ eller fødder? 
 

Vi tilbyder behandling, holdtræning og 
genoptræning. 
 

Tlf. 86951930             
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Låsby Kirke  
 

 
 
Pia Husted Blok 

 
Det bliver jul alligevel 
Urene er blevet skruet en time tilbage. Vi er skif-
tet fra sommertid til vintertid. Storm og blæst, 
kulde og mørke dage er over os. Vi ruster os til 
den mørke tid – skifter sommerdækkene ud med 
vinterdæk. Finder de tykke frakker og de uldne 
vanter frem. Børnene ligner små Michelin mænd 
og damer i deres flyverdragter og elefanthuer. 
Men så kommer december heldigvis som et lys i 
mørket med kalenderlys og gaver, jul og julega-
ver. Sådan er det for mange i hvert fald. 
For andre er det en måned, der ventes på med 
ængstelse – måske fordi det er den første jul uden 
det menneske, som man måtte tage afsked med i 
løbet af år 2013. Måske fordi det er den første jul 
siden skilsmissen, og det var ikke en selv, der 
skulle være sammen med børnene den 24. Og atter 
andre bliver bare triste og grå af nogle andre 
grunde. 
 

 
 
Måske fordi juletiden, som jo kaldes for sød, er 
skruet op til uanede højder, der kan give et billede 
af ren familieidyl uden konflikter og med masser 
af hjemmebag og hygge. Og er december og julen 
ikke det, så man er ligesom ikke helt lykkedes, 
kan man hurtigt tænke. 
For rigtig mange bliver det i virkeligheden en af 
de mest stressede måneder i året, fordi vi synes, at 

der er så meget, som vi skal nå. 
Også kirken vidner om, at i denne måned sker der 
noget mere. Det er bare noget andet end stress og 
jag og urealistiske forventninger. 
Vi har gudstjenester i 3 ud af de 4 adventssønda-
ge, på hverdage for store og små, for de ældre og 
for de helt små. 
 

 
Og i december sker der jo så også det glædelige, 
at det lille Jesus barn blev født. 
Julenat blev der tændt et lys i mørket, og det skal 
vi fejre. Det gør vi på festlig vis. 
Men det lys, der blev tændt i mørket, kræver ikke 
5 forskellige slags hjemmebag eller en særlig ren-
gøring og udsmykning af hjemmet. Mindre kan 
gøre det. 
Det bliver jul alligevel. 
Også selvom vi ikke nåede alt det, som vi syntes, 
at vi burde nå inden jul – og for at det kan blive 
jul. 
For faktisk så handler adventstiden og juletiden 
slet ikke om at have travlt. 
Det handler om det, som det altid handler om, når 
man har med mennesker at gøre og nyfødte i sær-
deleshed, det handler om nærvær. 
Det handler om at stoppe op og rigtig se på den, 
der sidder lige over for en. Mærke varmen og 
samhørigheden. Ikke sidde og have hovedet fyldt 
med andestegens stegetid, vaniljekransenes farve 
eller budgettet for julegaverne. Bare for et øjeblik 
skal man lade det ligge. Det løber ingen steder, 
mens man sidder der og bare er. 
 
Gud lod sin søn føde i en ydmyg stald i Betlehem 
julenat, for at han skulle være som en af os. For at 
han skulle bringe håb ind i verden, hvor der er så 
meget og så mange, der slukker lyset for andre. 
Senere gav han sit liv for os, så vi kan blive sat fri 
– ikke til hvad som helst men til at gøre godt mod 
vores næste. 
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Det kan lyde så frelst eller så kedeligt, men ikke 
desto mindre skal vi prøve alligevel. 
Det vil gå galt – det gør det hver eneste dag, men 
hvis vi er rigtig heldige, så vågner vi op til endnu 
en ny ubrugt dag, hvor vi får endnu en chance og 
endnu en mulighed. 
Ingen kan gøre alt for alle, men alle kan gøre no-
get for nogen. 
Nogle gange skal der så lidt til for at gøre en for-
skel. 
Vintertid og juletid og ikke mindst adventstid er 
forberedelsestid. 
Forberedelse på det, som kommer – lyset, håbet, 
foråret. 
Og ja, det bliver jul alligevel – uanset hvor langt 
vi kom i vores december gøremål. 
 
Hvad sker der i kirken i den kommende tid 
Skulle man have lyst til at stoppe op og finde ro 
midt i en travl tid, så er der mulighed for at kom-
me i kirke på følgende tidspunkter: 
1. søndag i advent kl. 9.30: Voksenkoret medvir-
ker. 
2. søndag i advent kl.11. 
Fredag d. 13. dec. kl. 9.30: Jul for dagplejen. 
Kl.10.30 Jul for børnehaven. 
3. søndag i advent kl.11: Børnekoret går Lucia-
optog. 
Onsdag d. 18. dec. kl.14.30 på Søndervang: Også 
ældre som ikke bor på hjemmet er velkommen. 
Fredag d. 20. dec. kl. 8.30: Jul for Låsby skole. 
Juleaften kl. 11 og kl. 13. 
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kale, omrokeringer af faglokaler og fælles kontor.
Ingen sure miner i den anledning. Alle glædede 
sig til at tage den ”ny” skole i brug. I forbindelse 
med ombygningen lavede skolens elever i samar-
bejde med keramiker Lisbeth Poulsen de lertæp-
per, der hænger i biblioteket, i glasgangen og i af-
deling A og til indvielsen blev Lisbeths tre søjler 
afsløret. Jeg glæder mig dagligt over de smukke 
lertæpper og over søjlerne. Det er glædeligt, at 
søjlerne stadig står.  
Næppe var renovering og nybygning færdig, før vi 
var i gang med at planlægge strukturreformen, 
som trådte i kraft 2007. Nu blev vi en del af Skan-
derborg Kommune og skulle - blandt meget andet 
-  harmoniseres. For os betød det et farvel til den 
helhedsskole, alle var glade for. Sammen med 
kommunesammenlægningen kom en øget decen-
tralisering og mange nye administrative opgaver 
ud på skolerne. 
I 2008 bliver der oprettet en specialklasserække 
med elever indenf or autismespektrumforstyrrelser 
på Låsby Skole. Vi begyndte med 7 elever – nu er 
der 32. 
I februar 2012 fusionerede daværende Firkløver-
skole, Låsby afdeling med Låsby Skole og pludse-
lig er Låsby Skole en skole med knap hundrede 
ansatte. Med de to specialafdelinger og alle de 
pædagogiske kompetencer det medfører, kan vi nu 
bruge arbejdstitlen ”Fra mellemstor landsbyskole 
til pædagogisk kraftcenter”. Inde i skolen arbejder 

1. Juledag kl. 9.30. 
Nytårsaftensdag kl.15. Bagefter er der champagne 
og kransekage i våbenhuset. 
Det nye år byder bl.a. på familiegudstjeneste d.
15. jan. kl.17, og rockgudstjeneste d. 4. feb. kl.19. 
Må I få en varm og lys vintertid uden alt for man-
ge gøremål. 
 
 
Låsby Skole 

              

Jane Møller 

Efter ti fantastiske år som skoleleder på Låsby 
Skole har jeg valgt at gå på pension. Det har været 
spændende og udfordrende at arbejde med en sko-
le i konstant bevægelse og forandring. For bevæ-
gelse og forandringer har der været tale om. Når 
alle griber forandringerne og udvikler det pæda-
gogiske læringsmiljø er det både sjovt og givende 
at drive skole. Jeg er rigtig glad for at have været 
en del af skolens udvikling. 

Et tilbageblik…. 

I 2003 tilhørte Låsby Skole Ry Kommunes skole-
væsen. Skolen havde 274 elever fra 0.-9. klasse. 
Skolen kunne bryste sig af, at indskolingen var et 
helhedstilbud, hvor de mindste elever gik i skole i 
6 lektioner hver dag og af den kommunale læse-
klinik, hvor Ry Kommunes svage læsere kunne få 
et intensivt 6 ugers kursus i læsning. 
Låsbymotorvejen blev åbnet i begyndelsen af no-
vember 2003. Op til efterårsferien fik skolens ele-
ver lov til at løbe skolernes motionsløb på den nye 
motorvej inden trafikken begyndte at rulle. Mo-
torvej og økonomisk opsving satte gang i bygge-
boom i Låsby og mange familier flyttede til byen. 
Skolens elevtal steg i årene herefter og vi var ikke 
længere bekymret over, om der var nok elever til 
to spor. 
Skolen skulle renoveres og udbygges en smule. 
Første spadestik til ombygning og renovering blev 
taget på dagen for skolens 40 års jubilæum den 
21. oktober 2004. Herefter kom en periode med 
byggerod, flytninger fra klasselokale til klasselo- 
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dygtige og engagerede lærere og pædagoger hver 
dag på at gøre undervisningsmiljøet så godt som 
muligt for at give eleverne de bedste betingelser 
for at blive så dygtige som muligt. Afdelingsopde-
ling, møder, morgenbånd, skole-hjem-samarbejde, 
planlægning, elevplaner, elevsamtaler, faglig læs-
ning, LP-arbejdet, nye undervisningsformer, inter-
aktive tavler, iPads, nationale tests, holddeling, 
morgensang, fællessamlinger og …… 
 Låsby Skole er en rigtig god skole.  
Låsby Skole har netop fejret sit 50 års jubilæum. 
Der blev tegnet et tidsbillede af året 1963 og rigtig 
mange fik øjnene op for den udvikling, der er sket 
gennem 50 år. I forbindelse med jubilæet fik Lås-
by Skole et nyt logo.  
Og et fremtidsblik……. 
Nu venter der er ny folkeskole fra skoleåret 2014-
2015. Planlægningen er i fuld gang. Der er radika-
le ændringer på vej – nytænkning af det pædago-
giske læringsmiljø, længere skoledag, understøt-
tende undervisning, inddragelse af lokale aktører, 
nye læringsmål og inklusion. 
Det kræver en kæmpe indsats fra skoleledelsen, 
pædagogiske medarbejdere, skolebestyrelse og 
forældre. 
Jeg er sikker på, at det lykkes at komme i mål med 
den NY FOLKESKOLE.  
Held og lykke. 
 
 
Låsby Boldklub 

 

Morten Baastrup 
Låsby Sommerfest 2014 
Så er det allerede nu hvor du skal finde kalenderen 
frem og sætte et stort kryds. Datoen for årets 
sommerfest i Låsby og omegn løber af stablen den
10. -14. juni 2014.  

Folkene bag arrangementet er allerede godt i gang 
med at planlægge næste års fest, der både vil in-
deholde kendte populære indslag, men også nye 
tiltag, som vi håber i vil tage positivt imod. Vi har 
lyttet til de gode konstruktive ideer, som mange af 
jer besøgende har givet os. De nye tiltag vil blive 
præsenteret når vi kommer tættere på selve dato-
en, både her i Låsbybladet og på vores facebook-
side. (www.facebook.com/sommerfestlaasby)  
På Facebook kan du samtidig se alle de flotte bil-
leder fra festen 2013, disse er netop blev gjort til-
gængelige, så kom ind og se om du kan finde dig 
selv, dine børn og naboer.  
Låsby Sommerfest mangler nye kræfter. 
Som du kan læse ud fra den anden artikel, så stræ-
ber folkene bag Låsby Sommerfest igen i år efter  

Glarmester Verner Nielsen v/ Erik Nielsen 
Jens Martin Knudsensvej 4, 8670 Låsby. 
 
Duer ruden ikke! Ring 8624 0322 / 4042 1710.  
E-mail:glarmester@vernernielsen.dk 
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at forbedre sommerfesten i forhold til sidste år. 
Den hurtige læser vil også vide, at vi næste år ud-
vider festen, så den kommer til at løbe fra onsdag 
– søndag. De seneste tre år har gruppen bag som-
merfesten bestået af en fast stamme med omkring 
ti frivillige personer. Nogle af disse personer har i 
år meldt ud, at de ønsker at holde en lille pause fra 
at arrangere selve festen. Det er naturligvis noget 
vi andre er meget forstående overfor og siger tak 
for den store indsats i har ydet indtil videre og 
forhåbentlig vil yde igen på et senere tidspunkt. 
Udmeldingen betyder samtidig, at vi i gruppen 
mangler et par nye friske kræfter, der kan hjælpe 
med planlægningen af selve festen.  
Vi mødes en gang om måneden i Låsby Hallen i 
perioden september til juni. Her taler vi om nye 
mulige tiltag og sikrer at de arrangementer, som er 
vedtaget, forløber efter planen. Da vi er mange 
mennesker i gruppen, skal den enkelte heller ikke 
forvente at blive overdynget med opgaver, men i 
stedet løse små opgaver og komme med sine ideer 
til arrangementer under selve festen.  
Alle kan bruges, ung som gammel. Vi er i dag en 
blandet gruppe i alderen fra 25-60+, som alle har 
det til fælles, at vi gerne vil give byen en god op-
levelse. Møderne afholdes i Låsby Hallen på 
hverdagsaftenener kl.19. Der er altid sørget for 
lidt godt til ganen. Efter selve festen mødes vi i 
august/september til et lille evalueringsmøde. Her 
spiser vi et godt måltid mad og kigger tilbage på 
året der gik. Såfremt du selv er interesseret, eller 
kender en du mener, vil være et godt medlem, så 
ring eller skriv til Morten Baastrup (21 29 00 03), 
eller skriv til os via vores facebookside.  

Låsby Tennisklub 
 

 
 
Sven Matthiesen 
 
D.G.I. arrangerede i samarbejde med Bravo Tours 
i uge 41 en uges ophold på Mallorca. Her var der 
tennisinstruktion og spil hver formiddag i 3 timer, 
med 2 instruktører. Vi var 40 personer fra hele 
landet, og desværre kun 2 fra Låsby Tennisklub. 
 

 
De to havde en mægtig hyggelig tur med god in-
struktion i perfekt temperatur - 25-27 grader. Ef-
terfølgende masser af hyggeligt samvær med de 
øvrige deltagere på et godt 3 stjernet hotel, med 
all inkluderet. Der var også tid til flere dejlige ture 
i nær området, så som Palma og sejlture op af ky-
sten. Badning og soldyrkning nåede vi også. Alt i 
alt kan vi roligt anbefale at man tilmelder sig næ-
ste gang D.G.I. kommer på banen med et arran-
gement. Forårsturen til Tyrkiet er allerede udsolgt, 
men D.G.I. vil prøve at lave en tur igen til oktober 
2014. Men man skal være hurtig, for der er kun 
begrænset deltagerantal - 2 uger a 30 personer. 
Næste og sidste arrangement i år i klubben vil væ- 
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re Nisseturneringen. Den afvikles lørdag d.14 de-
cember kl. 13. Her skal der dyrkes Tennis- og 
Pakkespil. Man møder op med ketcher og en pak-
ke til ca. 25 kr. Er vejret ikke til tennis, må vi nø-
jes med pakkespil, gløgg og brunkager. 
Låsby Tennisklub ønsker hermed sine medlemmer 
en glædelig jul og et godt nytår. 
 
 
Låsbyæblets Venner 
 

 
 
Anni Kjeldsen 

Låsby Kvægpraksis                            Dyrlægepraksis for kvæg, får og ged                                                

Hovedgaden 33 B, 8670 Låsby                                  
                                                                                                              

Tlf.: 86 95 22 66. Mob.: 40 91 32 51                           Kvægfagdyrlæge 
E-mail: tsk@kodok.dk                                              Thorkild S. Kristoffersen 

Bryghus på Østerskovgaard 
Låsbyæblets Venner har taget imod tilbud fra Jon-
na Baastrup om fælles lokaler i det lille bryghus 
på Østerskovgaard, hvor håndbryggerlauget 
Stovsbo pt. brygger øl på hobby basis.  
Vi har derfor i oktober måned startet fremstilling 
af Låsbyæble cider i det lille bryghus og tilbyder 
vore medlemmer mulighed for at deltage i denne 
aktivitet. Vi er på nuværende tidspunkt 9 ”æble-
nørder”, som tager fælles ansvar for Låsbyæble 
cider 2013. Går du med en drøm om at deltage i 
denne hobby eller drømmer du om at brygge cider 
af dine egne æbler, vil det også være muligt. Kon-
takt Anni på tlf. 86 95 16 77 for nærmere informa-
tion hvis ovenstående har din interesse.    
Låsbyæblets Venner vil gerne i den forbindelse 
benytte lejligheden til at sende en stor tak til Lås-
by Kro og Borgerforeningen for et godt initiativ 
med forenings brunch i foråret. Kontakten med  
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Jonna Baastrup blev skabt ved denne forenings 
brunch. 
 
Æblefestival 
 Da der fredag den 25. oktober 2013 var 50 års ju-
bilæumsfest for nuværende elever på skolen om 
formiddagen, var 1. halvdel af Æblefestival 2013 
udskudt til fredag den 1. november (vores besøg 
som ”gæste lærer” i 5. klasse). 
 

 
 

 
 
Fællesspisning med æbleflæsk og æblekager om 
aftenen var pænt besøgt, og vores gæster har givet 
positive tilbagemelding om en aften hvor man ser 
frem til hygge, musik, sang og ikke mindst til 5. 
klasses billedekunstkonkurrence. Der er stor 
spænding om hvad 5. klasse hitter på til denne 
konkurrence, og det er ofte en svær opgave for af-
tenens gæster at beslutte sig for, hvilket kunstværk 
man giver sin stemme.  
I år havde eleverne arbejdet med en analyse af 
film og taget udgangspunkt i filmen ”Æblet og 
Ormen” med særlig fokus på at læse billeder. Re-
sultatet blev til en flot æbleudstilling i skolens 
kantine og der var skarp konkurrence blandt 
kunstværkerne idet 4 tegninger fik samme antal 
stemmer, så det blev derfor nødvendigt med et nyt 
valg blandt de 4 tegninger.  

Endelig vinder af titlen som årets billede kunstner 
blev: Lærke Lohse Madsen. 
Stort tillykke til Lærke, og tak til 5.a og 5.b for 
deres store engagement i dette års æblefestival.  
Lærkes vinderbillede bliver brugt som etikette på 
vores Låsbyæble cider 2013. 
 

 
Der var med stor forventning set frem til vores be-
søg i 5. klasse fredag den 1. november, hvor 
spændingen om årets billedkunstner blev udløst. 
Vi mødte en flok opvakte og velforberedte elever 
som i flere uger havde haft fokus på æbler, så det 
blev en super dejlig oplevelse for os. Det er vores 
indtryk at gode og engagerede lærerkræfter i sam-
arbejde med os har formået at flette æblefestival 
sammen med nogle lærerige og sjove emneuger. 
Skulle det vise sig at interessen for ”gammeldags 
dyder” som æblerov igen er blevet in her i byen, 
må vi sammen med lærerne i 5. klasse påtage os 
ansvaret for denne sport. Med blind smagning af 5 
forskellige æblesorter var der fra vores side lagt 
op til at skærpe elevernes interesse for gode gamle 
æblesorter, som ikke kan købes i butikkerne og 
Låsbyæblet er 1 af de 5 sorter som eleverne får til 
opgave at bedømme duft, farve og smag på. Ele-
verne skal herefter udpege deres favoritæble og 
her blev Filippaæblet en klar vinder.  
 
Så vogt jer I som ejer et Filippa æbletræ! 
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med stadig større ansvar for at sikre, at der er fo-
kus på udvikling af de gode spejderdyder, som jeg 
indledte med. 
I Juniortroppen begyndte vi vores første møde 
med at finde navne til de nye patruljer og lære 
hinanden at kende gennem gensidige interviews. 
Der var i patruljerne stor diskussion om navnet og 
valget måtte derfor afgøres på demokratisk maner. 
 I nogen patruljer foregik dette ved fælles debat, 
mens andre var ude i hårde afstemninger, men 
fælles fodslaw blev til sidst fundet, og vi kunne 
komme i gang med arbejdet. 

KFUM Spejderne 
 

 
 
Ann-Britt Kragh 
 
Spejder er ikke noget man går til - det er noget 
man er! 
At være spejder handler om at udvikle sig som 
menneske, at være hjælpsom, respektere andre, 
lytte til Guds ord, at værne om naturen, at være til 
at tage stole på, at tage medansvar og at finde sin 
egen mening. 
Dette arbejde starter i bæverflokken, og det man 
lærer der, bygges der videre på i ulveflokken, i ti-
den som junior og videre i ens forsatte virke som 
spejder. 
Derfor er oprykningsdagen for spejdere en særlig 
dag. Det er her man officielt rykker op, og ud over 
årsmærket, får fornemmelsen af at være en del af 
en større enhed og udvikling som menneske. 
Dette var også tilfældet i år, hvor 16 store ulve 
rykkede op og blev juniorer.  Selve dagen blev 
mærkeret med, at ulvene kravlede mellem benene 
på alle i gruppen og derigennem fysisk flyttede sig 
fra et ståsted til den næste. 
Som nyudklækket junior blev de unge i junior-
flokken introduceret til nogen nye begreber og 
strukturer. Som ulv er flokken opdelt i bander som 
er sammensat af lederne. Disse bander er sammen 
om at løse de opgaver man står overfor. 
Som junior fortsætter denne struktur, men nu er 
der ikke længere tale om bander men om patruljer, 
med en ”gammel” junior som patruljeleder og 
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I patruljerne knokles nu løs med at tage Trubadour 
mærket, hvor vi bl.a. har lavet fælles mad og væ-
ret til koncert med voksenkoret i kirken, og vi har 
lavet vores egne instrumenter af naturmaterialer 
og genbrugsmaterialer.  
 

 
Senere på året vil vi invitere en nærliggende flok 
spejdere på besøg og sammen med dem synge 
sange og udveksle erfaringer, ligesom vi har i stø-
beskeen at lave vores egen musikvideo. 
 

 
Alt i alt er vi kommet godt i gang med endnu et år 
i troppen. Både hos juniorerne, hos bæverne, hos 
ulvene, hos spejderne og hos klanen. 
Og her til sidst vil vi gerne komme med et opråb. 
Det er meget vigtigt for spejdernes økonomi at 
aviscontaineren ikke blive fyldt med andet end det 
de er beregnet til, da de i så fald bliver værdiløse 
for os. Derfor vil vi gerne indskærpe, at reglen er 
INGEN FLAMINGO I CONTAINERNE.  
 Håber meget I vil hjælpe os med dette, og i øvrigt 
støtte os under vores avisindsamling, julekalen-
dersalg og øvrige arrangementer, da Jeres bidrag 
her er med til at sikre en god og velfungerende 
spejdertrop i Låsby. TAK 

Låsby Boldklub 
 

 
 
Joel Kjellander 
 
Seniorsæsonen 2013 
Vi havde i forårssæsonen kvalificeret os til at spil-
le med i serie 3, hvilket vi havde meget store for-
ventninger til. I Låsby Boldklub er det aldrig i ny-
ere tid lykkes at fastholde sin position i serie 3 ef-
ter en oprykning. Så denne gang var der store for-
ventninger i forhold til at blive i rækken fra både 
spillere, bestyrelsen og ikke mindst trænerens 
side. 
Vi startede flot med mange til træning og med rig-
tig god intensitet. Desværre blev vi ramt af mange 
vitale skader, som gjorde at resultaterne udeblev. 
For en klub som Låsby Boldklub har vi meget 
svært ved at undvære 2-3 profiler gennem en læn-
gere periode.  
Alligevel var vi meget tæt på at redde os endnu en 
sæson i serie 3. Den altafgørende kamp mod Får-
vang på udebane skulle give minimum 1 point. 
Med dette in mente tabte vi alligevel kampen 2-1,
selvom vi havde ført ved pausen, og der stod 1-1 
meget tæt på slutfløjtet. Dermed var nedrykning 
til serie 4 en realitet. 
 

 
Efterårssæsonen har også været præget af en del 
småskader hvilket betød, at det var svært at få 
kontinuitet på holdet. Vi stillede ikke med de 
samme 14 spillere i en eneste kamp i efteråret. Ta-
lentmæssigt hørte vi absolut til i toppen af den se-
rie 4 række vi var havnet i. Men med mange små 
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skader og svigtende fremmøde til træning var det 
utroligt svært at få holdet sammenspillet og gen-
nemført en rimelig træning.  
Det resulterede også i, at når vi spillede kampe 
blev det meget enkeltmandspræstationer som af-
gjorde kampene for os både positivt og negativt. 
Igen var vi presset til at samle rigtigt mange point 
mod slutningen af sæsonen for at undgå endnu en 
nedrykning. Men på gode præstationer med mas-
ser af vilje fra spillernes side, lykkedes det os at 
klare sikker frisag. 
Dermed er holdet i næste sæson igen klar til at 
tørne ud i serie 4. 
Vi har i Låsby Boldklub nogle rigtigt dygtige fod-
boldspillere som også elsker at spille fodbold. Ma-
terialet er i hvert fald til stede for at kunne klare 
endnu en oprykning til serie 3 og også bevare sin 
position. Det kræver bare at alle jer, som elsker at 
spille fodbold også møder op og betaler kontin-
gent. Husk, det er et spørgsmål om prioritering. 
Men hvis der bakkes op omkring seniorafdelingen 
er jeg sikker på, at der vil ligge mange gode ople-
velser ude i fremtiden. 
 
 
Låsby Boldklub 
Udeliv 
 

   
 
Hanne og Jørgen Mejer Nielsen 
 
Løbeklubben vil gerne takke for en super sæson. 
Dejligt at se så mange både nye og "gamle" løbere 
i år. 
Officielt stoppede løbeklubben d. 1/11, men der er 
mange som stadig ønsker at løbe en tur sammen. 
Så kom endelig og vær med. Dog kan vi ikke ga-
rantere henover vinteren, at der er frontløbere med 
hver gang. 
 
I løbet af vinteren løber vi onsdag kl. 18.00 og 
lørdag kl. 9.00. 
 
Næste år starter vi op onsdag d. 5. marts 2014. 
Vi satser på at starte 3 løbeskolehold op, samt et 
hold for løbere som ønsker at træne op til et ½ 
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maratonløb inden sommerferien. 
Vi glæder os til at se mange friske løbere til en ny 
sæson. 
Med venlig hilsen alle frontløberne 
 
 

Låsby Boldklub 
 

 
 
Henrik Flugt 
 
Serie 4 
Vores senior afdeling har i efteråret været ramt af 
nedgang i tilmeldte spillere, hvorfor vi valgte at 
have et 7-mands senior hold ud over vores første-
hold i serie 4. 
Det har været et spændende efterår hvor truppen 
har kæmpet for at fastholde sin status af serie 4 
hold. Heldigvis var der is i maven, og i en kamp 
om direkte nedrykning mod lokalrivalerne fra Sor-
ring leverede Joels tropper en knusende 4-1 sejr. 
Derved kan vi også tilbyde serie 4 fodbold i Låsby 
til næste år. 
Joel har valgt at stoppe som træner ved årsskiftet 
efter nogle succesrige sæsoner, der kulminerede 
med serie 3 i foråret – Joel har lagt et stort arbejde 
i trænerjobbet, og tiden skal fremover prioriteres 
på hjemmefronten. Fra bestyrelsens side et stort 
tak til Joel for hans ihærdige indsats igennem de 
sidste par sæsoner. 
Bestyrelsen arbejder intenst på at finde en ny før-
steholdstræner til at overtage fra Joel. Vi forventer 
at kunne præsentere en ny træner inden jul, såle-
des at vi igen i foråret kan tilbyde senior fodbold i 
boldklubben. 
 
Ungdom 
Ungdomsafdelingen havde for første gang sæson 
afslutning i hallen i slutningen af juni. Dette for at 
vi følger sæson afviklingen og derved har vores 
afslutning når sæsonen reelt slutter.  Arrangemen-
tet gik godt, men med næsten flere børn ude end 
inde, overvejer vi hvorledes vi vil afholde næste 
afslutningsfest i juni 2014.  Det skal dog tilføjes at 
de adspurgte børn syntes at det var et super arran-
gement – det er jo trods alt det vigtigste  

Vi har i efteråret måtte nedlægge vores U13 hold 
grundet manglende spillere, derimod har vi set 
stor tilgang til det fælles U10/11 pigehold vi op-
startede i sommer.   
Derfor skal I selvfølgelig opfordre alle jeres børn 
til at spille fodbold  - vi vil så gerne stille hold i 
alle årgange. 
 

 
 
Bestyrelsen 
1. marts 2014 har vi sammen med de øvrige for-
eninger i klubben for første gang en fælles gene-
ralforsamling. Jeg vil gerne opfordre alle til at 
møde op, især jer der gerne vil hjælpe til med det 
organisatoriske. Vi har 3 personer, der forlader 
bestyrelsen herunder undertegnede, og har derfor 
brug for ”nyt blod” i bestyrelsen. Der er arbejds-
opgaver for alle, og ingen får flere opgaver end de 
føler at de magter – derfor vil vi meget gerne se 
dig. 
Lykkedes det ikke at finde 3 nye kandidater vil vi 
afholde en ekstra ordinær general forsamling hvor 
en nedlæggelse af fodbold afdelingen desværre vil 
være på dagsordenen. 
Hvad giver det at være medlem af bestyrelsen: 

- Du får et gratis kontingent for enten dig 
selv eller en af dine børn 

- Du får muligheder for at præge en klub i 
den retning du selv gerne vil. 

- Du får glæden af at have en andel I en vel-
fungerende afdeling 

- Du har muligheden for at realisere alt det 
”man” burde gøre 

- Du deltager i en årlig julefrokost med stegt 
flæsk på Tulstrup kro 

- Du bruger ca. 2 timer om måneden til mø-
de, og derudover er det op til dig selv ud 
fra hvad du vælger at deltage I. 

- Du bliver en del af en bestyrelse der har 
stor handlefrihed grundet dels et godt sam-
arbejde med hovedforeningen og dels en 
sund økonomi 
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Mød op og bliv valgt – det vil have stor værdi for 
over 100 fodboldspillende børn i byen – vil du vi-
de mere, så kontakt endelig undertegnede – også 
selvom du kun er nysgerrig. 
På vegne af bestyrelsen ønskes i alle en god jul og 
vi glæder os til at se endnu flere fodboldspillere 
næste år. 
 
 
Låsby Forsamlingshus 
 
Jens Anton Pedersen 
 
Vindere af vin: 
Oktober 
Sigrid Nielsen og Henrik Andersen 
Søndermarken 40 
November 
Bjarne Henriksen 
Elleskovvej 15 
 
 

Låsby Svømmebad 
 

 
 
Jesper Hald  
 
Sæsonen 2013 
Med det fantastiske sommervejr vi i år har haft i 
Danmark, har svømmebadet i Låsby sat omsæt-
ningsrekord i den sæson der sluttede med udgan-
gen af august. 
Vores nye tiltag med 10-turs klippekort er blevet 
godt modtaget, der var bl.a. nogle forældre der 
fandt ud af det var nemt og billigt at afholde en 
børnefødselsdag i svømmebadet på denne måde. 
Her har bestyrelsen smedet mens jernet var varmt 
og lavet en fødselsdagspakke til børnefødselsdage 

til sæsonen i 2014, der inkluderer 1 time med vo-
res nye Waterballs der blev indkøbt her i 2013. 
Men mere om det i 2014  
Vi har også solgt flere dagsbilletter end tidligere 
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og her er bestyrelsen lidt på bar bund, men måske 
har vores brochure der blev omdelt til 2000 hus-
stande i april måned haft en finger med i spillet da 
vi i år har oplevet flere gæster fra omegnen. 
 

 
 
Så vi er og skal være stolte af vores lille oase i 
Låsby. Det er helt klart et sted, der både er til gavn 
og glæde for mange mennesker. 
Igen i år prøvede vi med et nyt tiltag, ”beach par-
ty” men der kom alt for lidt tilmeldinger til festen,
som vi desværre var nødt til aflyse. 
Her havde flere af de frivillige ellers brugt en 
masse tid på at lave flamingoer og meget andet 
pynt samt skaffet 12 meter hvid strandsand så vi 
kunne opleve en næsten ægte sydhavsstemning. 
Det hele blev dog brugt til afslutningsfesten for al-
le de frivillige som tak for en god indsats igen i år. 
Vi var også med under sports/sommerfesten med 
et lille hyggeligt indslag lørdag middag med en 
lille fiskedam og her var der rammegaranti, da der 
var gevinster på alle lodder. 
Vi har i 2013 haft en del investeringer samt vedli-
gehold og forventer derfor et resultat på et lille 
minus/plus, men mere herom til generalforsamlin-
gen i februar måned 2014. 
Vi har haft et par bestyrelsesmøder efter sæsonaf-
slutningen, og der er blevet evalueret på alle de 
gode input, vi har fået fra vores brugere, og de er 
kommet på både mailen og på vores Facebook 
side. 
 
Vision 2015 
Det miljøvenlige rensningsanlæg (tidligere omtalt 
i pressen), varmere badevand samt at være selv-
forsynende med energi er de 3 store milepæle be-
styrelsen har sat på dagsordenen som vores vision 
for Låsby Svømmebad 
 
Miljøvenligt rensningsanlæg 
I år har vi brugt lidt tid på at undersøge mulighe-
derne for at gøre noget for miljøet og da vi i 
svømmebadet bruger næsten 7000 kg klor om året 
er det jo et oplagt sted at starte 

Mikael Povlsen, der er ansvarlig for det tekniske,
har været ude på markedet og se hvad der rører på 
sig og har haft kontakt til nogle forskellige samar-
bejdspartnere. 
Her har man i fællesskab fundet frem til et anlæg 
der kort og godt bruger strøm, salt og vand. 
Her fik vi en pris på ca. 150.000 kr. indtil produ-
centen fandt ud af, at Låsby Svømmebad er et fri-
luftsbad, og vi har siden haft besøg af en ingeniør,
der har målt og beregnet lidt på, hvad der skal til. 
Et overslag på ca. 500.000 kr. var svaret. Og hvad 
gør man så? 
To muligheder: Den ene er at skrotte ideen, den 
anden er at tage skeen over i den anden hånd. 
Vi har været ude og se om det muligt at få tilskud 
gennem fonde, og her har Nordea Fonden valgt at 
indstille os til de første 25.000 kr. 
SuperBrugsen i Ry har valgt at bakke os op med 
2.500 kr. og der er i skrivende stund sendt ansøg-
ninger af sted til en masse fonde og her håber vi at 
få en stor opbakning til vores miljøvenlige pro-
jekt. 
Vi prøvede også med hjælp fra Lokalenergi at 
vinde 10.000 kr. i september i deres støtteprojekt. 
Her blev vi dog slået på målstregen af Gylling for-
samlingshus, der samlede ind til nye energirigtige 
vinduer. 
 

 
Vi er dog så heldige, at Lokalenergi vil give os en 
ny chance i december måned, så derfor kære Lås-
by borger, HJÆLP OS. 
Gå ind på www.lokalenergi.dk, klik på PRIVAT, 
klik herefter på STØTTEPROJEKT, klik på Låsby 
Svømmebad og husk: Kun en stemme pr. mail-
adresse. 
Det er simpelt og nemt og kan hjælpe os til at vin-
de 10.000 kr. til vores miljøvenlige projekt. 
Udover at det bliver mere miljøvenligt, er der også 
flere gevinster ved at få det nye rensningsanlæg. 
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Vandet bliver blødere, ja det lyder tosset, men den 
er god nok og alle dem, der får røde øjne pga. klo-
ren, får det også bedre. 
Sidst men ikke mindst vil vi selvfølgelig besøge 
alle vores lokale virksomheder så de også får mu-
ligheden for at støtte os med et beløb, men vi har 
valgt at vente med dette tiltag indtil vi har et over-
blik over, hvor meget støtte vi kan hente fra fonde 
osv. 
 
Solfangeranlæg 
I dag får vi opvarmet vores badevand i bassinet 
med det store solfangeranlæg på langsiden i 
svømmebadet. 
Det anlæg er desværre ikke stort nok til at give 
mere varmt vand til bassinet. 
Og i svømmebadet har vi en vision om at kunne 
tilbyde en badevands temperatur på ca. 28 grader 
fra start til slut af sæsonen. 
Man vil samtidig få muligheden for en svømme-
afdeling i Låsby Svømmebad og på denne måde 
kunne tilbyde svømmeundervisning, vand aerobic, 
babysvømning, skolesvømning og meget mere. 
Mikael Povlsen har igen været på spil og har fun-
det en løsning med at genbruge det solfangeran-
læg vi har på taget af bygningen samt tilkøb af fle-
re paneler så vi på denne måde kan opnå den øn-
skede temperatur i bassinet.    
 
Selvforsynende med energi 
Da svømmebadet også bruger en del strøm til 
pumper osv. har vi også haft besøg af OK vedr. 
solcelleenergi.  
Her har vi fået en beregning der viser at vi kan til-
bagebetale et solcelleanlæg til vores forbrug på ca. 
9 år. 
 

Nye bestyrelsesmedlemmer 
I bestyrelsen sidder 5 medlemmer samt 2 supple-

 

               

Tandlæge Ellen Larsen ApS 
Hovedgaden 62a, 8670 Låsby 
Tlf. 86 95 12 05 
 

Christen Christensen 
Låsby 

Maskinstationsarbejde udføres 
Tlf.: 86 95 18 63. Mob.: 40 44 58 95 
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anter og der er flere af dem der har været med i 
mange år. 
Mikael Povlsen, Michael Henriksen, Peter Hen-
ningsen samt Iben Andersen har meldt ud at de er 
på valg og ser gerne nye kræfter træde til i foråret 
2014. 
(De fleste fortsætter dog som frivillige i de kom-
mende sæsoner ) 
Så sidder du og brænder for at være med til at få 
vores visioner til at lykkedes så hold øje med vo-
res hjemmeside samt lokalpressen med tidspunkt 
for vores generalforsamling i februar måned.  
Og så lige en stor tak til alle de mange dejlige gæ-
ster for deres støtte i år samt en stor tak til alle de 
frivillige der gør det muligt at have et friluftsbad i 
Låsby. 
 
 

Virksomhedsportræt 
    

            
 
Låsby Cykler har lavet butikken og værkstedet 
helt om. Nu er butik og værksted opdelt, og der er 
blevet meget mere plads.  
Der er nu mulighed for, i fred og ro for værkste-
dets larm, at nyde vores store udvalg af hverdags-
cykler, børnecykler, el-cykler, mountainbikes og 
racercykler. Derudover er udvalget af cykler, cy-
keludstyr og produkter blevet meget større. Fx har 
vi fået flere mountainbikes og racercykler og bl.a.
nye cykelcomputere fra Mio Cyclo med GPS i. 
 

 
Vi har ligeledes stadig et stort udvalg af havema-
skiner og andre maskiner til fx skov og landbrug. 

Kom og se den nye butik. Vi har arbejdet hårdt for 
at få den til at se flot og spændende ud. 
 

 
Foråret 2014 fortsætter vi vores cykelhold. Vi har 
et hold for øveede ryttere på racercykler, og et 
hold på almindelige cykler. Det er for jer, som 
gerne vil motionere lidt.  
Vi cykler fra Låsby Cykler, hver tirsdag kl. 18.30. 
Er du interesseret, så kom og få en snak med Jan i 
butikken eller ring på 30556119 for mere info. Al-
le er meget velkommen til at cykle med og selv-
følgelig til at se vores nye butik og værksted. 
 
 
Låsby Kirke 
 

 
 
Erik Bay 
 

"Murens Fald" 

 
 
Når man har spadseret fra Kirken og til Kirkens 
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hus de seneste år, har man kunnet se, at muren ind 
til kirkegården var ude af lod, revnet og i dårlig 
stand - med fare for at kollapse.  
Menighedsrådet har over for Provstiet i Skander-
borg gjort opmærksom på dette i 2011, så der 
kunne frigøres midler til istandsættelse. Frosten de 
efterfølgende vintre gjorde yderlig skade på mu-
ren, og 4. marts 2013 sker det så, et stort stykke af 
muren skyder ud og afslører dens tilstand. 
Der forelå på det tidspunkt forundersøgelser af 
jordbundsforhold, og fra arkitektfirmaet Steen 
Hassager i Ry var der udarbejdet et projekt til en 
ny mur, som kunne modstå kirkegårdens jord- og 
vandtryk.  Der blev indhentet tilbud på istandsæt-
telsen. Materiale og pris  blev fremsendt til prov-
stiet, som så indhenter udtalelse fra Stift, Kirke-
gårdskonsulent ,  Kgl. Bygningsinspektør  og Na-
tionalmuseet. 
Provstiet bevilger pengene til istandsættelse juni 
2013. Kort tid efter forelå der tilladelse fra Stiftet.                                                                                           
Kgl. Bygningsinspektør kræver ændring af projek-
tet i form af bearbejdning på overfladen af den 
nye mur. Fra Nationalmuseet blev der indvarslet 
møde på stedet sidst i september2013                                                                                       
Det møde forløb uden problemer og begrænsnin-
ger og arbejdet kunne igangsættes. 
07.10.2013 gik Entreprenør Svend E. Madsen fra 
Bjerringbro i gang, og vi var spændt på forløbet.                 
Først skulle etableres fundamenter for de jernpro-

filer, som skulle sikre, at de bagved liggende 
gravpladser ikke blev berørt. Da det var udført, 
kunne man fjerne den gamle mur og grave ud til 
det nye fundament. 
Arbejdet skred planmæssigt frem, indtil der blev 
afdækket en gammel olietank, den var forskrifts-
mæssig tømt og kunne fjerne uden problemer. Se-
nere dukke der andre forhindringer op, da funda-
menter og gulv fra det gamle redskabs/og fyr rum 
var i undergrunden. Støbearbejdet er nu ved at væ-
re til endebragt, og den udgravede jord kan regule-
res på plads på begge sider af muren. Derefter skal 
der udføres teglafdækning som tidligere, og over-
flade behandling i henhold til Kgl. Bygningsin-
spektørens krav. Arbejdet kan afsluttes snarest, 
hvis ikke det sætter ind med frost. 
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En mur bliver til. 

Vi kan nu ånde lettet op, for hvis vi havde fundet 
rester af arkæologisk interesse, kunne udbedrin-
gen være stoppet og museumsfolk begyndt deres 
undersøgelser. Det kunne have trukket færdiggø-
relsen ud, men også været en økonomisk udgift 
for os, da det er ejeren af pågældende grund, der 
skal afholde udgiften til disse undersøgelser. 
Vi håber på at den nye mur vil falde godt i med 
omgivelserne og kan holde på kirkegården i man-
ge år. 
 
 

Viften 
 

 
 
Dorrit Wiekhorst Lewis 
 
Indvielse af Børnehuset Viften 
Den 14. november 2013 havde vi indvielse af den 
nye tilbygning til Viften. I dagens anledning var 
der flagallé i byen, og der var stort rykind hele ef-
termiddagen. 
 

 
Det skulle være en festdag for børnene, så vi star-
tede med at få festmiddag til frokost, nemlig flæ-
skesteg. Efterfølgende var der underholdning for 
børnene, af multikunstner Søren Brynjof. Han 
vakte stor begejstring blandt børnene, som sad 
meget koncentrerede i en time. 
Den officielle indvielse startede med en velkomst 
af Bente Paulsen, daglig leder i Viften. Hun kunne 
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afsløre at Viftens fremtidige navn bliver ”Børne-
huset Viften”. Ændringen fra Børnehaven Viften 
til Børnehuset Viften, skyldes, at Viften fra den 
1.-8. 2014 også får en vuggestuegruppe. Det har 
gennem flere år været et stort ønske blandt foræl-
dre i Låsby, som nu endelig er blevet politisk ved-
taget. 
Efter velkomsten sang børnene 2 sange, hvorefter 
der var taler af arkitekt Jørgen B. Johansen, for-
mand for undervisnings- og børneudvalget Frands 
Fischer samt undertegnede. Frands Fischer klip-
pede det røde bånd sammen med det ældste og det 
yngste barn i institutionen. 
Derefter var der mulighed for at gå rundt og se 
den nye tilbygning samt resten af huset, hvoraf ca. 
90 m2 er nyrenoveret.  
Viftens køkkenpersonale havde arrangeret en im-
ponerende buffet med en række lækkerier. I da-
gens anledning var der desuden lavet en flot isbar, 
hvor der blev lavet hjemmelavede isvafler. Der 
var god trængsel for at komme til isbaren hele ef-
termiddagen. 
I Galten/Låsby dagtilbud er vi meget optaget af at 
kunne tilbyde børnene adgang til nye digitale me-

dier, som giver spændende muligheder for at un-
derstøtte den læring der finder sted i daginstitutio-
nen, og dermed til at ruste børnene til den virke-
lighed de senere vil møde i skolen.  
I forbindelse med udvidelsen af Viften har vi så-
ledes fået monteret ”Vidensbrønden”, der er et in-
teraktivt gulv, der kombinerer leg, læring og be-
vægelse. Derudover er der monteret et ”smart
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board” der giver mange spændende muligheder. 
Begge dele blev demonstreret under indvielsen. 
Både børn, forældre og personale nyder at bygge-
riet nu er helt færdigt, og vi glædes dagligt over de 
fantastiske rammer der er både ude og inde og vi 
nyder synet af den smukke tilbygning. 
 

 
 

 

Billeder fra Børnehuset Viftens indvielse 

 
 

 
 
Låsby Boldklub 
Gymnastikafdeling 
 
Juletræsfest 
Lørdag den 30. november 2013 
kl. 14:00 – 16:00 
I Låsby Hallen. 
 
Alle byens børn er velkommen med mor, far 
og/eller bedsteforældre mm. 
Julemanden og hans nissepiger deler godteposer 
ud, og der er danses om træet... 
 
Pris: 40 kr. for børn – inkl. godtepose og juice 
Pris: 40 kr. for voksne – inkl. kaffe/the og æble-
skiver 
 
Der er mulighed for at købe ekstra kaffe, æbleski-
ver, slik mm i hallen. 
 
Billetter kan købes hos EuroSpar til og med uge 
46, eller på klubmodulet under gymnastik/ event” 
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Låsby Forsamlingshus 
Grønnegade 2, 8670 Låsby 

Tlf. 86 95 10 50 

Hold din fest i Låsby Forsamlingshus. 
 
    Priser: 
    Hele huset med rengøring                2165 
    Hele huset uden rengøring                   1640 
    Lillle sal + køkken med rengøring         1965 
    Lillle sal uden rengøring                1440 
    Hele huset. Borddækning               350 
 

Henrik Laursen, Nørregade 22, 8670 Låsby 
8695 1471 /  2488 8421 

 

til og med uge 47. 
Der er også mulighed for at købe billetter ved ind-
gangen, men der er kun begrænset omfang af eks-
tra slikposer – så køb helst dine billetter på for-
hånd! 
Evt. henvendelse til bestyrelsen kan ske til for-
mand Gitte Kjær på tlf. 2090 4632. 
 
 
 
KFUM Spejderne 
 

 
 
Timo Obermüller 
 
Hærværk 
Vi har haft lidt problemer med nogle unge menne-
sker, der ikke kan respektere hvad der er dit og 
mit. 
Vi har et bålsted, hvor der gentagne gange har væ-
ret lavet store bål uden for spejderregi, og 
i den forbindelse er der så blevet smidt en 
masse affald fra de unge gæster i form af 
øldåser og spiritusflasker. Dette er ikke 
acceptabelt, da det er børn der er brugere 
af spejderne – de skal ikke mødes med det 
syn når de kommer til spejder. 
Du unge mennesker der åbenbart keder 
sig så meget, at de bliver nød til at sidde 
ude i kulden og lave bål om afte-
nen/natten, har desuden brændt vores af-
faldsbeholdere af, og vi er derfor blevet 

nødsaget til at købe nogle nye, som er en træls ud-
gift for en frivillig forening, hvor pengene ikke 
hænger på træerne. 
Politiet er blevet kontaktet, og de vil, næste gang 
vi ringer til dem, være der så hurtigt som mulig, 
og tage en alvorlig snak med pågældende.  
Vi ved spejderne ser meget frem til at dette stop-
per så hurtigt som mulig, så vi er fri for selv at pa-
truljere hver aften og holde opsyn med vores ting. 
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Selv om det er efterår, vådt og halvkoldt kan man jo sagtens se godt.. 
For de planteinteresserede: Red Cascade / Almindelig benved / Euonymus europaeus 
 
 


